
 

Jaguaribe, 27 de agosto de 2013 Edição Nº: 1603 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria de Educação do 

município de Jaguaribe-Ce torna público o extrato do Instrumento Contratual resultante 

do PREGÃO PRESENCIAL nº 26.07.01/2013: UNIDADE ADMINISTRATIVA: 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL 

DIDÁTICO PARA O ALFABETIZADOR E ALFABETIZANDO, REPRODUÇÃO DE 

MATERIAL PEDAGÓGICO PARA O ALFABETIZADOR E ALFABETIZANDO E 

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O ALFABETIZANDO, DO 

PRGRAMA BRASIL ALFABETIZADO DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0507.12.122.0002.2.009. ELEMENTO DE 

DESPESA: 33.90.30.00. CONTRATADA: GILMARIA FREIRE PORFIRIO – ME. 

VALOR GLOBAL: R$ 4.564,08 (quatro mil quinhentos e sessenta e quatro reais e oito 

centavos). VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura do contrato, até 31 de 

dezembro de 2013. ASSINA PELA CONTRATADA: Gilmaria Freire Porfirio. 

ASSINA PELA CONTRATANTE: Maria Aparecida Lima de Assis. Jaguaribe-CE, 27 

de agosto de 2013. Thobias Batista Martins. Presidente da Comissão de Licitação 

 

***   ***   *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria de Educação do 

município de Jaguaribe-Ce torna público o extrato do Instrumento Contratual resultante 

do PREGÃO PRESENCIAL nº 26.07.01/2013: UNIDADE ADMINISTRATIVA: 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL 

DIDÁTICO PARA O ALFABETIZADOR E ALFABETIZANDO, REPRODUÇÃO DE 

MATERIAL PEDAGÓGICO PARA O ALFABETIZADOR E ALFABETIZANDO E 

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O ALFABETIZANDO, DO 

PRGRAMA BRASIL ALFABETIZADO DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0507.12.122.0002.2.009. ELEMENTO DE 

DESPESA: 33.90.30.00. CONTRATADA: T L P DE QUEIROZ – ME. VALOR 

GLOBAL: R$ 41.850,00 (quarenta e um mil oitocentos e cinqüenta reais). VIGÊNCIA 

DO CONTRATO: da data da assinatura do contrato, até 31 de dezembro de 2013. 

ASSINA PELA CONTRATADA: Thiago Lucas Pinto de Queiroz. ASSINA PELA 

CONTRATANTE: Maria Aparecida Lima de Assis. Jaguaribe-CE, 27 de agosto de 

2013. Thobias Batista Martins. Presidente da Comissão de Licitação. 

***   ***   *** 

PORTARIA 128/2013, de 27 de Agosto de 2013.  O Prefeito Municipal de Jaguaribe , 

JOSÉ ABNER NOGUEIRA DIÓGENES PINHEIRO, no uso de suas atribuições legais, 

etc. CONSIDERANDO o PEDIDO DE LICENÇA PARA ACOMPANHAR PARENTE 

PRÓXIMO ENFERMO – FILHA – demando pela servidora JOSEFA PINHEIRO 

DINO; CONSIDERANDO o disposto no artigo 6º da Constituição Federal, que trata 

dos Direitos Sociais, dentre eles: o direito à saúde; CONSIDERANDO o Regime 

Jurídico Único, no seu artigo 117, inciso IX, alínea c, que prevê a LICENÇA POR 

MOTIVO DE DOENÇA EM PESSOA DA FAMÍLIA. CONSIDERANDO parecer 

jurídico favorável ao pedido. RESOLVE: Art. 1º. CONCEDER a servidora pública 

JOSEFA PINHEIRO DINO, matrícula funcional 010779-4, no cargo de Auxiliar de 

Serviços Educacionais, lotada na Secretaria de Educação, LICENÇA POR MOTIVO DE 

DOENÇA EM PESSOA DA FAMÍLIA, pelo prazo de 180 dias. REGISTRE-SE, 

PUBLIQUE, CUMPRA-SE Palácio da Intendência, 27 de Agosto de 2013. JOSÉ 

ABNER NOGUEIRA DIÓGENES PINHEIRO Prefeito Municipal 

***   ***   *** 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 
 

 
 

 

 


